

POSITIVO

INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	197.800	89.185	54.941	53.592
jun/21	203.705	113.920	52.972	51.220
mar/21	156.761	50.125	56.572	54.882
dez/20	171.385	251.191	216.397	147.330
set/20	119.788	71.121	58.686	49.219
jun/20	83.307	2.498	-9.676	-8.986
mar/20	74.266	-1.032	6.982	3.408
dez/19	103.999	47.982	7.777	3.978
set/19	121.287	31.146	11.051	7.542
CAGr	6,3%	14,1%	22,2%	27,8%
Variação	63%	186%	397%	-86%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	0,23	1,63	0,78	1,43
jun/21	0,33	1,66	0,97	1,41
mar/21	0,40	1,77	1,15	1,44
dez/20	0,40	1,61	1,14	1,42
set/20	0,42	1,58	1,07	1,41
jun/20	0,42	1,50	1,07	1,40
mar/20	0,37	1,49	1,03	1,39
dez/19	0,39	1,25	0,83	1,19
set/19	0,32	1,28	0,78	1,23

material preparado por didaticativa.com
Atitude&Conhecimento

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	734.833	346.082	388.751
jun/21	817.975	321.523	496.452
mar/21	791.351	265.866	525.485
dez/20	762.934	218.772	544.162
set/20	784.894	238.719	546.175
jun/20	805.508	273.293	532.215
mar/20	774.212	308.347	465.865
dez/19	712.124	251.410	460.714
set/19	634.848	266.223	368.625
CAGr	1,8%	3,3%	0,7%
Variação	16%	30%	5%

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	18,1%	6,5%	16,1%
jun/21	18,7%	6,6%	22,3%
mar/21	20,2%	7,4%	9,2%
dez/20	57,7%	20,9%	58,6%
set/20	21,1%	7,7%	12,5%
jun/20	-4,1%	-1,5%	-0,3%
mar/20	1,6%	0,6%	-3,8%
dez/19	3,0%	0,8%	12,2%
set/19	5,8%	1,6%	7,9%
CAGr	25,1%	29,5%	3,5%
Variação	498%	689%	32%